



---

PROVINCIA DI ROVIGO

REGIONE VENETO

COMUNE DI ARIANO NEL POLESINE

Ubicazione: Via Mantovani 23

---

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA  
OPERE EDILI ACCESSORIE ED ADEGUAMENTO  
PREVENZIONE INCENDI EDIFICIO SCUOLA MEDIA  
CON ANNESSA PALESTRA E SPOGLIATOI

PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO

TAV. **4** COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Novembre 2018

---

COMMITTENTE COMUNE DI ARIANO NEL POLESINE  
con sede P.ZZA G. GARIBALDI N.1

---

PROGETTISTA

**Per. Ind. Gino Berganton**

via Mons. F. Pozzato, 20/E, 45011 Adria (RO) tel. e fax: 0426 901390  
PEC: [gino.berganton@pec.eppi.it](mailto:gino.berganton@pec.eppi.it) e-mail: [ginobergantona@gmail.com](mailto:ginobergantona@gmail.com)

---

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
		<b>OPERE EDILI</b>				
1	O 2	Fornitura e posa in opera di Finestre e porte finestre a più ante apribili realizzate LEGNO LAMELARE <i>Finestra 2 ante + sopra luce fisso 12*0,8*2,1</i>  <i>Finestra 3 ante di cui una fissa 15*2,0*2,1</i>  <i>Finestra 2 ante 6*0,85*1,6</i>  <i>Finestra 1 ante 1*0,6*2,1</i>				
				1,00		
			ac.	1,00	49.500,00	49.500,00
2	O 3	Fornitura e posa in opera di pannelli in lana di vetro ad altissima densità,				
			mq.	600,00	18,00	10.800,00
3	O 4	Demolizione e rifacimento del marciapiedi esistenti dell'accesso principale alla scuola media,				
			mq.	78,00	76,00	5.928,00
4	O 5	Tinteggiatura interna lavabile				
			mq.	2.493,00	5,50	13.711,50
5	O 6	Tinteggiatura interna a buccia				
			mq.	1.360,00	10,00	13.600,00
6	O 7	Fornitura e posa in opera di cartelli in conformita al D.Lgs. 81/08				
			n.	10,00	30,00	300,00
7	O 8 A	Prestazioni di mano d'opera, Prestazioni di mano d'opera, operaio 4° livello				
			ora	50,00	32,39	1.619,50
8	O 8 B	Prestazioni di mano d'opera, operaio specializzato				
			ora	40,00	30,60	1.224,00
		<b>TOTALE OPERE EDILI</b>				<b>96.683,00</b>
		<b>IMPIANTO ELETTRICO</b>				
9	E 1	Fornitura e posa in opera plafoniera per l'illuminazione di sicurezza di tipo autonomo				
			n.	8,00	190,00	1.520,00
10	E 2	Fornitura e posa in opera plafoniera per l'illuminazione di sicurezza di tipo autonomo				
			n.	54,00	145,00	7.830,00
11	E 3	Fornitura e posa in opera dei materiali necessari alla modifica ed adeguamento dell'impianto elettrico nel locale centrale				
					a riportare	106.033,00

N.	CODICE E.P.U.	DESCRIZIONE	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro
					riporto	106.033,00
12	E 4	termica Fornitura e posa in opera dei materiali necessari alla rimessa in funzione dell'impianto di segnalazione allarme acustico e luminoso di incendio	ac.	1,00	1.450,00	1.450,00
			ac.	1,00	474,00	474,00
		<b>TOTALE IMPIANTO ELETTRICO</b>				<b>11.274,00</b>
		<b>IMPIANTI MECCANICI RISCALDAMENTO</b>				
13	A 1	Adeguamento della centrale termica esistente con l'installazione di: un nuovo generatore termico di calore, tipo MODULEX EXT 10GT UNICAL 200 o similare.	ac	1,00	26.500,00	26.500,00
14	A 2	Fornitura e posa in opera di valvola termostatica per radiatori esistenti.	n.	43,00	51,00	2.193,00
15	A 3	Fornitura e posa di liquido disincrostante.	l.	50,00	12,00	600,00
16	A 4 A	Fornitura e posa in opera di elettropompe o circolatori di circolazione gemellate (una di riserva all'altra) a funzionamento alternato. Tipo GRUNDFOS MAGNA1 D 50-120 F 280 1x230V PN6/10 o similare.	n.	2,00	2.850,00	5.700,00
17	A 4 B	Fornitura e posa in opera di elettropompe o circolatori di circolazione gemellate (una di riserva all'altra) a funzionamento alternato. Tipo GRUNDFOS MAGNA1 D 65-120 F 340 1x230V PN6/10 o similare.	n.	1,00	3.750,00	3.750,00
		<b>TOTALE IMPIANTI MECCANICI RISCALDAMENTO</b>				<b>38.743,00</b>
		<b>TOTALE LAVORI</b>				<b>146.700,00</b>

Il Progettista

